
 

РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА -1366/2018 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

      13 августа 2018 года                                                                             г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)

 

рассмотрев жалобу ООО «АРТСТРОЙ» (далее – Заявитель) на действия
администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
при проведении электронного аукциона: «Благоустройство территории
малобюджетного спортивного комплекса по адресу: 352212, Краснодарский
край, Новокубанский район, п. Прогресс, ул. Ленина 2/1» (извещение
№0318300048118000006) в части нарушения Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Заказчиком Закона о
контрактной системе.

Заявитель обжалует необоснованный, по его мнению, отказ в допуске к
участию в электронном аукционе. Заявка ООО «АРТСТРОЙ» (Заявка №65) по
протоколу №0318300048118000006-1 рассмотрения заявок, поступивших на
участие в электронном аукционе от 02.08.2018г. отклонена неправомерно.

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

Заказчиком – администрацией Ковалевского сельского поселения
Новокубанского района проводился электронный аукцион: «Благоустройство
территории малобюджетного спортивного комплекса по адресу: 352212,
Краснодарский край, Новокубанский район, п. Прогресс, ул. Ленина 2/1»



(извещение №0318300048118000006).

Начальная (максимальная) цена контракта – 3 900 000,00 руб.

07 августа 2018г. была рассмотрена жалоба ООО «РЕМЕЗ» на проведение
электронного аукциона «Благоустройство территории малобюджетного
спортивного комплекса по адресу: 352212, Краснодарский край,
Новокубанский район, п. Прогресс, ул. Ленина 2/1» (извещение
№0318300048118000006).

По результатам рассмотрения жалобы, принято решение признать жалобу
ООО «РЕМЕЗ» необоснованной. По результатам внеплановой проверки в
действиях Заказчика - администрации Ковалевского сельского поселения
Новокубанского района установлено нарушение ч.3 ст.7; п.1), п.2) ч.1 ст.64;
п.2) ч.1 ст.33 Закона о контрактной системе. Заказчику – администрации
Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (аукционной
комиссии) выдано предписание №402 от 07.08.2018 об устранении нарушения
Закона о контрактной системе.

В предписании №402 от 07.08.2018 по делу №ЭА-1324/2018 указано:

1. Заказчику - администрации Ковалевского сельского поселения
Новокубанского района (аукционной комиссии) устранить нарушение
ч.3 ст.7, п.1), п.2) ч.1 ст.33, п.1) п.2) ч.1 ст.64 Закона о контрактной
системе путем отмены протоколов, составленных в ходе проведения
электронного аукциона и внесения изменений в извещение и
аукционную документацию в соответствии с требованиями Закона о
контрактной системе и с учетом решения по делу № ЭА-1324/2018 от
07.08.2018г.

2. Продлить срок окончания подачи заявок в соответствии с требованиями
Закона о контрактной системе и осуществить дальнейшее проведение
процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

10.08.2018 решение по делу №ЭА-1324/2017 от 07.08.2018 и предписание №402
от 07.08.2018 были размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в
регламентированный срок.

При проведении внеплановой проверки Комиссией установлено, что заявка
№65 отклонена с нарушением ч.1, ч.4 ст.67 Закона о контрактной системе.

Согласно ч.15 ст.105 Закона о контрактной системе лицо, подавшее жалобу,
вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере закупок
решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц.

В связи с чем, 13.08.2018 г. представитель ООО «АРТСТРОЙ» на рассмотрении
жалобы по существу, от доводов, изложенных в жалобе отказался.

Комиссия, руководствуясь ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106



Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «АРТСТРОЙ» необоснованной.

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия.

 

 


	РЕШЕНИЕ

